
 令和５年 12 月 8 日 
各県柔道連盟（柔道協会）会長様 
 

広島県柔道連盟  
会長 川口孝夫 
（公印省略） 
 
 

 
令和 5 年度「視覚障害者柔道指導者講習会」開催について 

 
 
当連盟の事業については、平素から格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
このたび広島県におきまして、NPO 法人日本視覚障害者柔道連盟主催のもと、指導者講

習会を開催する運びとなりました。 
この講習会の開催目的は、視覚障害者柔道競技の認知と理解、そして普及です。 
本県におきましても、指導者育成、審判員育成を推進し、選手を受け入れる環境づくりの

第一歩として、障がい者スポーツの目指す「活力ある共生社会の実現」の一翼を担えるよう

努めてまいりたいと考えております。 
参加定員が限られておりますが、各県にてご周知のほどよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 

＜問合せ先＞広島県柔道連盟事務局 
電話：082-222-6446 
Email:juren34@ms8.megaegg.ne.jp  

 


